

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

На 30 июня 2016 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 июня 2016 года (неаудированные)	31 декабря 2015 года (аудированные)
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Нематериальные активы			
Основные средства	4	1.009.059	1.014.600
Авансы выданные	5	478.077.043	475.941.905
НДС к возмещению	8	17.956.316	11.227.757
Денежные средства, ограниченные в использовании	9	4.388.412	-
Прочие долгосрочные активы		2.277.184	2.338.359
		<b>1.089.755</b>	<b>-</b>
		<b>504.797.769</b>	<b>490.522.621</b>
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы	6	5.785.185	7.275.702
Торговая и прочая дебиторская задолженность	7	15.435.639	20.099.992
Авансы выданные	5	787.110	81.918
Налоги к возмещению	8	1.206.906	6.358.246
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		1.336.599	3.999.125
Краткосрочные банковские вклады	9	23.967.926	6.940.862
Денежные средства и их эквиваленты	10	22.229.895	7.985.027
		<b>70.749.260</b>	<b>52.740.872</b>
<b>Итого активы</b>		<b>575.547.029</b>	<b>543.263.493</b>
<b>Капитал и обязательства</b>			
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	11	21.179.589	21.179.589
Дополнительный оплаченный капитал		208.429.320	208.429.320
Нераспределённая прибыль		164.610.116	138.854.091
		<b>394.219.025</b>	<b>368.463.000</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочные займы банков	12	-	892.902
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	-	91.564.993
Обязательство по вознаграждениям работников		849.299	653.967
Резерв по ликвидации газопроводов и восстановлению участка		40.843.525	38.842.275
Доходы будущих периодов		171.340	189.704
Обязательства по отсроченному налогу		28.707.459	23.911.914
		<b>70.571.623</b>	<b>156.055.755</b>
<b>Текущие обязательства</b>			
Краткосрочная часть банковских займов	12	49.334.473	1.966.320
Краткосрочная часть выпущенных долговых ценных бумаг	13	43.605.601	746.622
Обязательство по вознаграждениям работников		25.155	25.155
Торговая и прочая кредиторская задолженность	14	5.293.620	11.794.010
Дивиденды к выплате	11	4.284.208	-
Налоги к уплате		118.655	532.243
Прочие текущие обязательства	15	8.094.669	3.680.388
		<b>110.756.381</b>	<b>18.744.738</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>575.547.029</b>	<b>543.263.493</b>

Заместитель Генерального директора

Главный бухгалтер



Сагимбеков Р.Б.

Генелбаев Б.

Пояснительные примечания на страницах с 6 по 25 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года

В тысячах тенге	Прим	За три месяца, закончившихся 30 июня		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2016 года (неаудирован- ные)	2015 года (неаудирован- ные)	2016 года (неаудирован- ные)	2015 года (неаудирован- ные)
Доходы от оказания услуг	16	39.708.947	27.818.680	81.920.438	57.488.467
Себестоимость оказанных услуг	17	(15.633.829)	(14.743.389)	(32.928.387)	(28.988.885)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>24.075.118</b>	13.075.291	<b>48.992.051</b>	28.499.582
Общие и административные расходы	18	(2.936.942)	(2.277.848)	(4.749.326)	(3.977.563)
Прочие операционные расходы		(264.167)	(86.619)	(292.477)	(116.253)
Прочие операционные доходы		87.968	112.975	145.160	407.849
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>		<b>20.961.977</b>	10.823.799	<b>44.095.408</b>	24.813.615
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто		1.126.110	(174.273)	(108.885)	(1.360.922)
Финансовые затраты	19	(2.151.961)	(2.689.004)	(6.007.376)	(5.246.911)
Финансовые доходы	20	324.702	1.013.994	689.863	1.578.064
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>20.260.828</b>	8.974.516	<b>38.669.010</b>	19.783.846
Расходы по подоходному налогу	21	(5.444.037)	(2.305.176)	(8.628.468)	(4.467.042)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>14.816.791</b>	6.669.340	<b>30.040.542</b>	15.316.804
<b>Итого совокупный доход за период, после налогообложения</b>		<b>14.816.791</b>	6.669.340	<b>30.040.542</b>	15.316.804

Заместитель Генерального директора



Сағымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер

Тепелбаев Б.

Пояснительные примечания на страницах с 6 по 25 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2016 года (неаудированные)	2015 года (неаудированные)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>			
Прибыль до налогообложения		38.669.010	19.783.846
<b>Корректировки на:</b>			
Износ и амортизацию		8.571.851	11.456.761
Финансовые затраты, нетто	19, 20	5.317.513	3.668.847
Убыток от выбытия основных средств		26.162	33.434
Обесценение основных средств	4	67.725	–
Нереализованную отрицательную курсовую разницу		108.885	1.360.923
Изменение резервов по сомнительным долгам	18	459.080	64.243
Изменение резервов по устаревшим товарно-материальным запасам		26.947	–
Обязательства по неиспользованным отпускам		(17.508)	–
Изменение в резерве по налогам		571.587	–
Изменение в резерве по премиям		973.241	218.341
Изменение в обязательствах по вознаграждениям работников		66.352	138.460
Изменение в резерве по компенсации		–	(171.300)
<b>Доход от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале</b>		<b>54.840.845</b>	<b>36.553.555</b>
Изменения в товарно-материальных запасах		1.314.372	(2.120.192)
Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности		4.678.037	(1.766.316)
Изменения в авансах выданных		(705.192)	(662.891)
Изменения в налогах к возмещению		762.928	2.416.309
Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности		(6.975.392)	(2.152.730)
Изменения в налогах к уплате		(413.588)	(603.284)
Изменения в прочих текущих обязательствах		2.888.007	(354.691)
Изменения в долгосрочных обязательствах		(18.364)	(18.363)
<b>Поступление денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>56.371.653</b>	<b>31.291.397</b>
Проценты уплаченные		(4.093.066)	(3.226.773)
Уплаченный подоходный налог		(1.170.397)	(2.765.061)
Проценты полученные		683.834	1.066.017
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>51.792.024</b>	<b>26.365.580</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>			
Размещение банковских вкладов сроком более трёх месяцев и менее одного года		(54.969.328)	(12.884.624)
Возврат банковских вкладов сроком более трёх месяцев и менее одного года		36.094.144	–
Возврат денежных средств, ограниченных в использовании		354.955	112.777
Размещение денежных средств, ограниченных в использовании		(293.700)	(220.447)
Приобретение основных средств		(10.173.324)	(8.211.060)
Поступления от реализации основных средств		14.319	8.228.560
Авансы, выданные под поставку долгосрочных активов		(6.728.800)	(1.852.222)
<b>Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>		<b>(35.701.734)</b>	<b>(14.827.016)</b>

Пояснительные примечания на страницах с 6 по 25 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)**

В тысячах тенге	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2016 года (неаудированные)	2015 года (неаудированные)
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>			
Поступления по банковским займам		207.547.600	7.285.775
Погашение банковских займов		(159.026.913)	(7.853.777)
Выкуп выпущенных долговых ценных бумаг		(48.368.990)	–
Дивиденды выплаченные		(309)	(6.462.734)
Комиссия за организацию займа		(1.089.755)	–
<b>Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности</b>		<b>(938.367)</b>	<b>(7.030.736)</b>
<b>Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах</b>		<b>15.151.923</b>	<b>4.507.828</b>
Чистая курсовая разница		(907.055)	49.485
Денежные средства и их эквиваленты, на начало периода	10	7.985.027	1.096.556
<b>Денежные средства и их эквиваленты, на конец периода</b>	<b>10</b>	<b>22.229.895</b>	<b>5.653.869</b>

**НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ – ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ**

Следующие значительные неденежные операции были исключены из промежуточного отчёта о движении денежных средств:

**Кредиторская задолженность за поставку долгосрочных активов**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года, поступление основных средств на сумму 472.652 тысячи тенге было профинансировано за счёт увеличения кредиторской задолженности (30 июня 2015 года: 768.964 тысячи тенге).

**Авансы, выданные за долгосрочные активы**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года, поступления в основные средства в сумме 241 тысяча тенге были профинансированы посредством авансов, выданных в 2015 году (30 июня 2015 года: 2.755.056 тысяч тенге).

**Перевод товарно-материальных запасов**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года, товарно-материальные запасы на сумму 149.198 тысяч тенге были переведены в состав основных средств (30 июня 2015 года: 461.235 тысяч тенге) (Примечание 4).

Заместитель Генерального директора



Сағымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер

Тенелбаев Б.

Пояснительные примечания на страницах с 6 по 25 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого
<b>На 1 января 2015 года (аудированные)</b>	19.675.575	208.429.320	143.655.794	371.760.689
Чистая прибыль за период	–	–	15.316.804	15.316.804
<b>Итого совокупный доход за период</b>	–	–	15.316.804	15.316.804
Взнос со стороны материнской компании	1.504.014	–	–	1.504.014
Дивиденды по простым акциям	–	–	(9.876.276)	(9.876.276)
Дивиденды по привилегированным акциям	–	–	(309)	(309)
Прочие операции с Акционером	–	–	(2.814.610)	(2.814.610)
<b>На 30 июня 2015 года (неаудированные)</b>	21.179.589	208.429.320	146.281.403	375.890.312
<b>На 1 января 2016 года (аудированные)</b>	21.179.589	208.429.320	138.854.091	368.463.000
Чистая прибыль за период	–	–	30.040.542	30.040.542
<b>Итого совокупный доход за период</b>	–	–	30.040.542	30.040.542
Дивиденды по простым акциям (Примечание 11)	–	–	(4.284.208)	(4.284.208)
Дивиденды по привилегированным акциям (Примечание 11)	–	–	(309)	(309)
<b>На 30 июня 2016 года (неаудированные)</b>	21.179.589	208.429.320	164.610.116	394.219.025

Заместитель Генерального директора



Сагымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер



Тенелбаев Б.

Пояснительные примечания на страницах с 6 по 25 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.